置房产

公司于 2023 年 2 月 21 日召开第一届董事会

第二十一次会议、第一届监事会第十九次会

议，审议通过了《关于变更募集资金投资项

目实施方式及调整内部投资结构的议案》，

公司独立董事对上述事项发表了明确同意的

意见，保荐机构国泰君安证券股份有限公司

对本事项出具了明确的核查意见。

详情请参见公司于 2023 年 2 月 22 日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn)）披露公

司《关于变更募集资金投资项目实施方式及

调整内部投资结构的公告》（公告编号：2023-

002）

2023年半年度报告

56 / 184

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

本公司为提高募集资金使用效益，将部分暂时闲置募集资金投资安全性高、流动性好、有保

本约定的投资产品（包括但不限于结构性存款、定期存款、大额存单等）。

2022 年 5月 6日，第一届董事会第十三次会议、第一届监事会第十二次会议，审议通过了

《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民

币 13亿元（含）的超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好

的保本型投资产品。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会、监事会审

议通过之日起 12 个月内有效。

2023 年 4月 20 日，第一届董事会第二十二次会议、第一届监事会第二十次会议，审议通过

了《关于使用超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司拟使用最高不超过

人民币 10亿元（含）的超募资金及部分闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动

性好的保本型投资产品。在上述额度范围内，资金可以滚动使用，使用期限自公司董事会审议通

过之日起 12 个月内有效。

上述事项公司监事会、独立董事发表了明确同意的意见，保荐机构国泰君安股份有限公司对

上述事项出具了明确同意的核查意见。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

公司于 2023 年 2 月 21 日召开第一届董事会第二十一次会议、第一届监事会第十九次会议，

审议通过了《关于使用超募资金增加全资子公司实收资本用于购买房产的议案》，同意公司使用

超募资金增加全资子公司实收资本用于购买房产，用于实施募集资金投资项目及满足日常办公需

2023年半年度报告

57 / 184

求，预估购置价格与工业园区及其周边同类房产的价格不存在显著差异。本次购置的房产将全部

用于募投项目的实施和公司的生产、研发等日常办公，不将其部分或者全部用于出租、转让或者

销售等商业用途。

公司监事会、独立董事对上述事项发表了明确同意的意见，保荐机构国泰君安证券股份有限

公司对本事项出具了明确的核查意见。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

（四）股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售 条 件

股份

60,800,000 76.00 3,330,927  - -  -11,580,870  -8,249,943 52,550,057 63.06

1、国家

持股
- -  -   - -  -   - - -

2、国有

法 人 持

股

800,000 1.00  -   - -  -   0 800,000 0.96

3、其他

内 资 持

股

60,000,000 75.00 3,330,927  - -  -11,580,870  -8,249,943 51,750,057 62.10

其中：境

内 非 国

有 法 人

持股

58,165,984 72.71  -   - - -11,580,870 -11,580,870 46,585,114 55.90

2023年半年度报告

58 / 184

境 内 自

然 人 持

股

1,834,016 2.29 3,330,927 - -  3,330,927 5,164,943 6.20

4、外资

持股
- -  -   - - - - - -

其中：境

外 法 人

持股

- -  -   - - - - - -

境 外 自

然 人 持

股

- -  -   - - - - - -

二、无限

售 条 件

流 通 股

份

19,200,000 24.00  -   - - 11,580,870 11,580,870 30,780,870 36.94

1、人民

币 普 通

股

19,200,000 24.00  -   - - 11,580,870 11,580,870 30,780,870 36.94

2、境内

上 市 的

外资股

- -  -   - - - - - -

3、境外

上 市 的

外资股

- -  -   - - - - - -

4、其他 - -  -   - - - - - -

三、股份

总数
80,000,000 100.00 3,330,927  - - - 3,330,927 83,330,927 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）公司股东上海物联网二期创业投资基金合伙企业（有限合伙）、苏州邦盛赢新创业投资

企业（有限合伙）、南京邦盛聚源投资管理合伙企业（有限合伙）持有首次公开发行限售股股份

数量为 11,580,870 股，已于 2023 年 4 月 24 日（顺延至 4月 22日的下一个交易日）起上市流通。

（2）公司因进行 2022 年期权激励计划第一期、第二期行权，行权数量总计 3,330,927 股，

导致公司总股本由 80,000,000 股变更为 83,330,927 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

2023年半年度报告

59 / 184

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末

限售股数
限售原因 解除限售日期

上海物联网二

期创业投资基

金 合 伙 企 业

（有限合伙）

5,790,435 5,790,435 0
0

首次公开发

行形成的限